b
{"\ W 3&
ROST. . /ﬂ/t l/\m_.ﬁei ,ﬁ,p I_#__ f Libero Cénsorzio Comunale di Enna

s et 0¥ —0f -7 ¢
o fﬁ{ié) del Sindaco 20{? al 272 - 05-
Ordinanza n. /i ’{ del ¥ / / {Jﬁ o

Oggetto: Reiterazione Ordinanza sif daca]e n. 8 del 132
IL SINDACO

Richiamata la propria Ordinanza n. 8 del 15/4/2019 con cui ha ordinato, entro e non oltre éﬁquf:
giorni dalla notifica del provvedimento, la messa in sicurezza e la demolizione delle parti
pericolanti del fabbricato sito in Barrafranca in Via Crispi, 36, censito al catasto fabbricati al fg. 14,
part. n. 1233, sub 1- 2, di proprieta dei Sigg. Barresi Angelo nato a Barrafranca il 26/6/1947 e

Guerreri Maria nata a Barrafranca il 16/6/1951;

aprile 2019 =ptibblicazione:

Accertato che, per mero disguido, dell'Ordinanza in questione non & avvenuta la pubblicazione nel
sito internet comunale disattendendo cosi gli obblighi di pubblicita e trasparenza previsti dall'art. 6,

c. 1), della L.R. n. 11 del 26/6/2015;

Ritenuto percid di dover reiterare il contenuto della suddetta Ordinanza n. 8/2019 al fine di
pubblicarla entro i sette giorni dalla data di adozione, in osservanza degli obblighi di legge;

Vista e richiamata la relazione di sopralluogo dell'11/4/2019, prot. n. 50, a firma del tecnico
comunale con cui, nel fabbricato sopra specificato, ¢ stata accertata la presenza di opere che
pregiudicano la pubblica incolumita, gravi lesioni nella struttura portante, distacchi di intonaci e

tegole, copertura completamente crollata;

Ritenuto necessario percio emettere provvedimento al fine di eliminare qualsiasi pericolo che
minacei I' incolumita dei cittadini;

Visti: ' art. 54 “Attribuzioni del sindaco nelle funzioni di competenza statale” del Decreto

Legislativo 267 del 18/8/2000 e il vigente Ordinamento Enti Locali,
ORDINA

la messa in sicurezza dell'edificio e la demolizione di tutte le parti pericolanti entro e non oltre 5
giorni dalla notifica del presente provvedimento, avvertendo la Ditta proprietaria che, in caso di
inottemperanza, si provvederd a formale denuncia all'autoritd giudiziaria ed alla demolizione

d'ufficio a spese della stessa Ditta proprietaria.

Manda la presente Ordinanza al Messo Comunale per gli adempimenti per la notifica ai proprietari
interessati, alla Soprintendenza Beni Culturali e Ambientali di Enna, al Genio Civile di Enna, al
Capo del 4° Settore funzionale “Gestione del territorio” nonché al Comando della Polizia
Municipale affinché, assistito dal personale del 4° Settore funzionale, operi per la sua esecuzione e

la sua osservanza.
DISPONE

che il Servizio “Albo pretorio e notifiche” ne curi la pubblicazione all'Albo pretorio on line € in
“Amministrazione trasparente” 756210 “Provvedimentl“ “Atti organi di indirizzo politico”.

Dalla Residenza Municipale,

Il Sindaco

Pr()?./f. Accarfli

70




